

BRASTER S.A.



BRASTER

**Raport kwartalny
za III kwartał 2013 r.**

obejmujący okres od 1 lipca 2013 roku do 30 września 2013 roku

Szeligi, 14.11.2013 r.

Raport BRASTER S.A. za III kwartał roku 2013 został przygotowany zgodnie z aktualnym stanem prawnym w oparciu o Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. (stan na dzień 14.10.2013 r.) oraz Załącznik nr 3 regulaminu ASO - „Informacje bieżące i okresowe przekazywane w Alternatywnym Systemie Obrotu na rynku NewConnect” (stan na dzień 01.06.2013 r.)

**Spis treści**

1. KWARTALNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE	3
1.1. WYBRANE DANE FINANSOWE	3
1.2. BILANS	5
1.2.1. AKTYWA	5
1.2.2. PASYWA	7
1.3. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	9
1.4. RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	11
1.5. ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITAŁE WŁASNYM	13
1.6. INFORMACJE O ZASADACH PRZYJĘTYCH PRZY SPORZĄDZANIU RAPORTU	15
2. PODSTAWOWE INFORMACJE O SPÓŁCE	18
2.1. PODSTAWOWE DANE SPÓŁKI	18
2.2. ZARZĄD I RADA NADZORCZA	19
2.3. KAPITAŁ ZAKŁADOWY SPÓŁKI I STRUKTURA AKCJONARIUSZY	19
2.4. ZATRUDNIENIE	20
3. CHARAKTERYSTYKA DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI W OKRESIE OBJĘTYM NINIEJSZYM RAPORTEM	20
3.1. KOMENTARZ ZARZĄDU NA TEMAT CZYNNIKÓW I ZDARZEŃ JAKIE MIAŁY WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE WYNIKI FINANSOWE	20
3.2. INFORMACJA ZARZĄDU NA TEMAT AKTYWNOŚCI PODEJMOWANYCH PRZEZ EMITENTA W OBSZARZE ROZWOJU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI	21
4. ISTOTNE ZDARZENIA, KTÓRE MIAŁY MIEJSCE PO ZAKOŃCZENIU III KWARTAŁU 2013	23
5. ZESTAWIENIE RAPORTÓW OPUBLIKOWANYCH W III KWARTALE 2013 ROKU	25
6. WSKAZANIE JEDNOSTEK WCHODZĄCYCH W SKŁAD GRUPY KAPITAŁOWEJ NA OSTATNI DZIEŃ OKRESU OBJĘTEGO RAPORTEM KWARTALNYM	25
7. STANOWISKO ZARZĄDU EMITENTA ODNOŚNIE MOŻLIWOŚCI ZREALIZOWANIA PUBLIKOWANYCH PROGNOZ WYNIKÓW NA DANY ROK W ŚWIELE WYNIKÓW ZAPREZENTOWANYCH W RAPORCIE KWARTALNYM	25
8. OPIS STANU REALIZACJI DZIAŁAŃ I INWESTYCJI EMITENTA ORAZ HARMONOGRAMU ICH REALIZACJI (W PRZYPADKU GDY DOKUMENT INFORMACYJNY EMITENTA ZAWIERAŁ INFORMACJE, O KTÓRYCH MOWA W § 10 PKT 13A) ZAŁĄCZNIKA NR 1 DO REGULAMINU ASO)	25

**1. KWARTALNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE****1.1. WYBRANE DANE FINANSOWE****Tabela 1: Wybrane dane bilansowe na dzień 30.09.2013 r. wraz z danymi porównywalnymi na dzień 30.09.2012 r., dane jednostkowe w tysiącach PLN i przeliczone na EUR.**

Wybrane dane finansowe	PLN		EUR	
	30.09.2013	30.09.2012	30.09.2013	30.09.2012
Należności długoterminowe	60,12	72,78	14,26	17,69
Należności krótkoterminowe	115,87	308,77	27,48	75,06
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	4 082,81	7 481,91	968,34	1 818,74
Aktywa razem	7 551,77	9 617,83	1 791,09	2 337,94
Kapitał własny	7 156,56	9 294,44	1 697,36	2 259,33
Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
Zobowiązania odsetkowe długoterminowe (kredyty i pożyczki)	0,00	0,00	0,00	0,00
Zobowiązania krótkoterminowe	123,98	157,85	29,41	38,37
Zobowiązania odsetkowe krótkoterminowe (kredyty i pożyczki)	0,00	0,00	0,00	0,00

Tabela 2: Wybrane dane z rachunku zysków i strat za III kwartał 2013r. wraz z danymi porównywalnymi za III kwartał 2012r., dane jednostkowe w tysiącach PLN i przeliczone na EUR.

Wybrane dane finansowe	PLN		EUR		PLN		EUR	
	III kwartał 2013	III kwartał 2012	III kwartał 2013	III kwartał 2012	01.01-30.09.2013	01.01-30.09.2012	01.01-30.09.2013	01.01-30.09.2012
Przychody netto ze sprzedaży	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortyzacja	67,05	41,02	15,88	9,78	195,16	104,32	46,21	24,87
Zysk/strata na sprzedaży	-767,23	-696,35	-181,68	-166,00	-2 436,58	-1 397,50	-576,96	-333,15
Zysk/strata na działalności operacyjnej	-746,66	-674,60	-176,80	-160,82	-2 329,15	-1 338,24	-551,53	-319,02
Zysk/strata brutto	-719,06	-572,78	-170,27	-136,55	-2 200,35	-1 207,82	-521,03	-287,93
Zysk/strata netto	-573,34	-719,01	-135,76	-171,41	-1 782,81	-961,20	-422,16	-229,14
Przepływy z działalności operacyjnej	-462,06	-695,91	-109,41	-165,90	-1 871,35	-1 678,15	-443,12	-400,06
Przepływy z działalności inwestycyjnej	-236,06	-713,86	-55,90	-170,18	-960,38	-967,95	-227,41	-230,75
Przepływy z działalności finansowej	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	10 091,34	71,04	2 405,68
Przepływy razem	-698,13	-1 409,78	-165,31	-336,08	-2 531,72	7 445,24	-599,49	1 774,87
Koszty operacyjne, w tym:	767,23	696,35	181,68	166,00	2 436,58	1 397,50	576,96	333,15
Amortyzacja	67,05	41,02	15,88	9,78	195,16	104,32	46,21	24,87
Zużycie materiałów i energii	21,39	127,34	5,06	30,36	234,52	171,64	55,53	40,92



Usługi obce	385,76	193,76	91,35	46,19	1 118,23	446,21	264,79	106,37
Podatki i opłaty	5,11	-1,42	1,21	-0,34	11,12	19,20	2,63	4,58
Wynagrodzenia	231,69	273,24	54,86	65,14	688,99	540,42	163,15	128,83
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	31,37	27,73	7,43	6,61	130,40	60,45	30,88	14,41
Pozostałe koszty rodzajowe	24,87	34,68	5,89	8,27	58,15	55,27	13,77	13,18
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dane finansowe w EUR zostały przeliczone według następujących zasad:

- pozycje aktywów i pasywów – według średniego kursu NBP na dzień 30.09.2013 – 4,2163 PLN/EUR, 28.09.2012 – 4,1138 PLN/EUR;
- pozycje Rachunku zysków i strat oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych – po kursie będącym średnią arytmetyczną kursów średnich określonych przez Narodowy Bank Polski na ostatni dzień każdego miesiąca roku: za okres 1.01-30.09.2013 – 4,2231 PLN/EUR za okres 1.01-30.09.2012 – 4,1948 PLN/EUR.



1.2. BILANS

1.2.1. AKTYWA

AKTYWA		30.09.2013	30.09.2012
A	AKTYWA TRWAŁE	3 347 348,70	1 826 261,06
I	WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE	755 003,81	473 306,07
	1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	145 004,32	257 007,89
	2. Wartość firmy	-	-
	3. Inne wartości niematerialne i prawne	32 209,08	47 209,76
	4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	577 790,41	169 088,42
II	RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	1 701 693,09	778 098,97
	1. Środki trwałe	406 339,48	140 572,49
	a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	-	-
	b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	-	-
	c) urządzenia techniczne i maszyny	406 339,48	140 572,49
	d) środki transportu	-	-
	e) inne środki trwałe	-	-
	2. Środki trwałe w budowie	1 262 306,33	598 234,48
	3. Zaliczki na środki trwałe	33 047,28	39 292,00
III	NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE	60 120,00	72 777,40
	1. Od jednostek powiązanych	-	-
	2. Od pozostałych jednostek	60 120,00	72 777,40
IV	INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE	-	-
	1. Nieruchomości	-	-
	2. Wartości niematerialne i prawne	-	-
	3. Długoterminowe aktywa finansowe	-	-
	a) w jednostkach powiązanych	-	-
	- udziały lub akcje	-	-
	- inne papiery wartościowe	-	-
	- udzielone pożyczki	-	-
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	-	-
	b) w pozostałych jednostkach	-	-
	- udziały lub akcje	-	-
	- inne papiery wartościowe	-	-
	- udzielone pożyczki	-	-
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	-	-
	4. Inne inwestycje długoterminowe	-	-
V	DŁUGOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	830 531,80	502 078,62
	1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	830 531,80	502 078,62
	2. Inne rozliczenia międzyokresowe	-	-
B	AKTYWA OBROTOWE	4 204 423,98	7 791 567,56
I	ZAPASY	-	-
	1. Materiały	-	-
	2. Półprodukty i produkty w toku	-	-



	3.	Produkty gotowe	-	-
	4.	Towary	-	-
	5.	Zaliczki na dostawy	-	-
II		NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE	115 871,07	308 764,88
	1.	Należności od jednostek powiązanych	-	-
	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	-	-
	-	do 12 miesięcy	-	-
	-	powyżej 12 miesięcy	-	-
	b)	inne	-	-
	2.	Należności od pozostałych jednostek	115 871,07	308 764,88
	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	1 422,85	36 886,96
	-	do 12 miesięcy	1 422,85	36 886,96
	-	powyżej 12 miesięcy	-	-
	b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	112 544,86	252 856,59
	c)	inne	1 903,36	19 021,33
	d)	dochodzone na drodze sądowej	-	-
III		INWESTYCJE KRÓTKOTERMINOWE	4 082 807,36	7 481 914,36
	1.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	4 082 807,36	7 481 914,36
	a)	w jednostkach powiązanych	-	-
	-	udziały lub akcje	-	-
	-	inne papiery wartościowe	-	-
	-	udzielone pożyczki	-	-
	-	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	-	-
	b)	w pozostałych jednostkach	-	-
	-	udziały lub akcje	-	-
	-	inne papiery wartościowe	-	-
	-	udzielone pożyczki	-	-
	-	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	-	-
	c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	4 082 807,36	7 481 914,36
	-	środki pieniężne w kasie i na rachunkach	258 483,36	7 481 914,36
	-	inne środki pieniężne	3 824 324,00	-
	-	inne aktywa pieniężne	-	-
	2.	Inne inwestycje krótkoterminowe	-	-
IV		KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	5 745,55	888,32
		AKTYWA RAZEM	7 551 772,68	9 617 828,62



1.2.2. PASYWA

PASYWA		30.09.2013	30.09.2012
A	KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY	7 156 562,22	9 294 443,77
I	KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY	250 229,10	247 229,10
II	NALEŻNE WPLĄTY NA KAPITAŁ PODSTAWOWY	-	-
III	UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE (wielkość ujemna)	-	-
IV	KAPITAŁ (FUNDUSZ) ZAPASOWY	11 571 186,90	11 274 186,90
V	KAPITAŁ (FUNDUSZ) Z AKTUALIZACJI WYCENY	-	-
VI	POZOSTAŁE KAPITAŁY (FUNDUSZE) REZERWOWE	-	-
VII	ZYSK (STRATA) Z LAT UBIEGŁYCH	-2 882 048,33	-1 265 772,00
VIII	ZYSK (STRATA) NETTO	-1 782 805,45	-961 200,23
IX	ODPISY Z ZYSKU NETTO W CIĄGU ROKU OBROTOWEGO	-	-
B	ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	395 210,46	323 384,85
I	REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	836,30	-
	1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	836,30	-
	2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	-	-
	- długoterminowa	-	-
	- krótkoterminowa	-	-
	3. Pozostałe rezerwy	-	-
	- długoterminowe	-	-
	- krótkoterminowe	-	-
II	ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	-	-
	1. Wobec jednostek powiązanych	-	-
	2. Wobec pozostałych jednostek	-	-
	a) kredyty i pożyczki	-	-
	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	-	-
	c) inne zobowiązania finansowe	-	-
	d) inne	-	-
III	ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	123 978,73	157 847,85
	1. Wobec jednostek powiązanych	-	-
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	-	-
	- do 12 miesięcy	-	-
	- powyżej 12 miesięcy	-	-
	b) inne	-	-
	2. Wobec pozostałych jednostek	123 978,73	157 847,85
	a) kredyty i pożyczki	-	-
	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	-	-
	c) inne zobowiązania finansowe	-	-
	d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	85 464,92	117 018,36
	- do 12 miesięcy	85 464,92	117 018,36
	- powyżej 12 miesięcy	-	-
	e) zaliczki otrzymane na dostawy	-	-
	f) zobowiązania wekslowe	-	-
	g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	33 672,98	34 744,26



	h)	z tytułu wynagrodzeń	4 550,00	4 550,12
	i)	inne	290,83	1 535,11
	3.	Fundusze specjalne	-	-
IV		ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	270 395,43	165 537,00
	1.	Ujemna wartość firmy	-	-
	2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	270 395,43	165 537,00
	-	długoterminowe	22 799,74	97 849,44
	-	krótkoterminowe	247 595,69	67 687,56
		PASYWA RAZEM	7 551 772,68	9 617 828,62



1.3. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT		III kwartał 2013	III kwartał 2012	01.01- 30.09.2013	01.01- 30.09.2012
A	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów:	-	-	-	-
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	-	-	-	-
II	Zmiana stanu produktów	-	-	-	-
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	-	-	-	-
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	-	-	-	-
B	Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	767 233,03	696 348,98	2 436 575,50	1 397 498,50
I	Amortyzacja	67 050,93	41 022,35	195 163,97	104 315,03
II	Zużycie materiałów i energii	21 385,02	127 341,37	234 519,58	171 641,91
III	Usługi obce	385 758,62	193 762,09	1 118 230,16	446 210,59
IV	Podatki i opłaty	5 108,32	-1 419,00	11 123,66	19 199,97
V	Wynagrodzenia	231 690,64	273 235,00	688 993,51	540 420,44
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	31 366,28	27 729,90	130 395,92	60 445,70
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	24 873,22	34 677,27	58 148,70	55 264,86
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	-	-	-	-
C	Zysk (strata) ze sprzedaży [A-B]	-767 233,03	-696 348,98	-2 436 575,50	-1 397 498,50
D	Pozostałe przychody operacyjne	20 573,97	21 747,73	107 437,11	59 273,07
I	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-	-	-	-
II	Dotacje	18 762,45	18 762,45	105 509,82	56 287,35
III	Inne przychody operacyjne	1 811,52	2 985,28	1 927,29	2 985,72
E	Pozostałe koszty operacyjne	2,96	0,41	6,30	10,76
I	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-	-	-	-
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	-	-	-	-
III	Inne koszty operacyjne	2,96	0,41	6,30	10,76
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej [C+D-E]	-746 662,02	-674 601,66	-2 329 144,69	-1 338 236,19
G	Przychody finansowe	27 913,14	101 835,47	130 303,65	145 241,34
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	-	-	-	-
II	Odsetki	27 875,28	101 579,84	130 256,94	144 675,97
III	Zysk ze zbycia inwestycji	-	-	-	-
IV	Aktualizacja wartości inwestycji	-	-	-	-
V	Inne	37,86	255,63	46,71	565,37
H	Koszty finansowe	311,51	16,89	1 510,78	14 825,36
I	Odsetki, w tym:	2,17	1,17	1 104,82	14 719,17
II	Strata ze zbycia inwestycji	-	-	-	-
III	Aktualizacja wartości inwestycji	-	-	-	-



	IV	Inne	309,34	15,72	405,96	106,19
I	Zysk (strata) z działalności gospodarczej [F+G-H]		-719 060,39	-572 783,08	-2 200 351,82	-1 207 820,21
J	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych [J.I-J.II]		-	-	-	-
	I	Zyski nadzwyczajne	-	-	-	-
	II	Straty nadzwyczajne	-	-	-	-
K	Zysk (strata) brutto [I+/-J]		-719 060,39	-572 783,08	-2 200 351,82	-1 207 820,21
L	Podatek dochodowy		-145 716,14	146 229,96	-417 546,37	-246 619,98
	I	Podatek dochodowy bieżący	-	-	-	-
	II	Podatek dochodowy odroczony	-145 716,14	146 229,96	-417 546,37	-246 619,98
M	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		-	-	-	-
N	Zysk (strata) netto [K-L-M]		-573 344,25	-719 013,04	-1 782 805,45	-961 200,23



1.4. RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH		III kwartał 2013	III kwartał 2012	01.01-30.09.2013	01.01-30.09.2012
A	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
I	Zysk/ strata netto	-573 344,25	-463 554,40	-1 782 805,45	-961 200,23
II	Korekty razem:	111 281,45	-232 357,28	-88 540,03	-716 949,88
1	Amortyzacja	67 050,93	41 022,35	195 163,97	104 315,03
2	Zyski/ Straty z tytułu różnic kursowych	-	-	-	-
3	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-	-	-	-
4	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-	-	-	-
5	Zmiana stanu rezerw	-11 944,56	-	-13 558,74	-10 000,00
6	Zmiana stanu zapasów	3 252,03	-	-	-
7	Zmiana stanu należności	52 306,75	-99 509,02	88 107,31	-301 323,27
8	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych (z wyłączeniem pożyczek i kredytów)	-73 082,01	-39 885,24	-4 828,60	-198 320,22
9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	73 698,31	-133 985,37	-353 423,97	-311 621,42
10	Inne korekty	-	-	-	-
III	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	-462 062,80	-695 911,68	-1 871 345,48	-1 678 150,11
B	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
I	Wpływy	-	-	-	-
1	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-	-	-	-
2	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	-	-	-	-
3	Z aktywów finansowych, w tym:	-	-	-	-
a)	w jednostkach powiązanych	-	-	-	-
b)	w pozostałych jednostkach	-	-	-	-
4	Inne wpływy inwestycyjne	-	-	-	-
II	Wydatki	236 062,83	713 863,02	960 379,41	967 945,80
1	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	236 062,83	713 863,02	960 379,41	967 945,80
2	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	-	-	-	-
3	Na aktywa finansowe	-	-	-	-
4	Inne wydatki inwestycyjne	-	-	-	-
III	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-236 062,83	-713 863,02	-960 379,41	-967 945,80
C	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
I	Wpływy	-	-	300 000,00	10 581 916,00
1	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	-	-	300 000,00	10 191 916,00
2	Kredyty i pożyczki	-	-	-	390 000,00
3	Emisja dłużnych papierów wartościowych	-	-	-	-



4	Inne wpływy finansowe	-	-	-	-
II	Wydatki	-	-	-	490 580,83
1	Nabycie udziałów (akcji) własnych	-	-	-	-
2	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	-	-	-	-
3	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	-	-	-	-
4	Splaty kredytów i pożyczek	-	-	-	490 000,00
5	Wykup dłużnych papierów wartościowych	-	-	-	-
6	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	-	-	-	-
7	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	-	-	-	-
8	Odsetki	-	-	-	580,83
9	Inne wydatki finansowe	-	-	-	-
III	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-	-	300 000,00	10 091 335,17
1	Zapłacone odsetki	-	-	-	-
2	zwrócone odsetki	-	-	-	-
D	Przepływy pieniężne netto razem (AIII+/- BIII+/-CIII)	-698 125,63	-1 409 774,70	-2 531 724,89	7 445 239,26
E	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-698 125,63	-1 409 774,70	-2 531 724,89	7 445 239,26
	zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-	-	-	-
F	Środki pieniężne na początek okresu	4 780 932,99	8 891 689,06	6 614 532,25	36 675,10
G	środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	4 082 807,36	7 481 914,36	4 082 807,36	7 481 914,36
	o ograniczonej możliwości dysponowania	-	-	-	-



1.5. ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

WYSZCZEGÓLNIENIE	III kwartał 2013	III kwartał 2012	30.09.2013	30.09.2012
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	7 729 906,47	9 757 998,17	7 729 906,47	63 728,00
- korekty błędów	-	-	-	-
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach błędów	7 729 906,47	9 757 998,17	7 729 906,47	63 728,00
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	250 229,10	247 229,10	250 229,10	142 500,00
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	-	-	-	104 729,10
a) zwiększenie (z tytułu)	-	-	-	104 729,10
- wydania udziałów (emisji akcji)	-	-	-	104 729,10
b) zmniejszenie (z tytułu)	-	-	-	-
- umorzenia udziałów (akcji)	-	-	-	-
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	250 229,10	247 229,10	250 229,10	247 229,10
2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu	-	-	-	-
2.1. Zmiana należnych wpłat na kapitał podstawowy	-	-	-	-
a) zwiększenie (z tytułu)	-	-	-	-
b) zmniejszenie (z tytułu)	-	-	-	-
2.2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu	-	-	-	-
3. Udziały (akcje) własne na początek okresu	-	-	-	-
a) zwiększenie	-	-	-	-
b) zmniejszenie	-	-	-	-
3.1. Udziały (akcje) własne na koniec okresu	-	-	-	-
4. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	11 571 186,90	11 274 186,90	11 274 186,90	1 187 000,00
4.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	-	-	-	-
a) zwiększenie (z tytułu)	-	-	297 000,00	10 368 180,90
- emisji akcji (udziałów) powyżej wartości nominalnej	-	-	297 000,00	10 368 180,90
- podziału zysku (ustawowo)	-	-	-	-
- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	-	-	-	-
b) zmniejszenie (z tytułu)	-	-	-	280 994,00
- pokrycia kosztów pozyskania kapitału	-	-	-	280 994,00
4.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	11 571 186,90	11 274 186,90	11 571 186,90	11 274 186,90
5. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu	-	-	-	-
5.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	-	-	-	-
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-	-	-
a) zwiększenie (z tytułu)	-	-	-	-
b) zmniejszenie (z tytułu)	-	-	-	-
- zbycia środków trwałych	-	-	-	-



5.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-	-	-	-
6. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	-	-	-	-
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	-	-	-	-
a) zwiększenie (z tytułu)	-	-	-	-
b) zmniejszenie (z tytułu)	-	-	-	-
6.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	-	-	-	-
7. Różnice kursowe z przeliczenia	-	-	-	-
8. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-2 882 048,33	-1 265 772,00	-2 882 048,33	-960 466,90
8.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	-	-	-	-
- korekty błędów	-	-	-	-
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-	-	-
8.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-	-	-	-
a) zwiększenie (z tytułu)	-	-	-	-
- podziału zysku z lat ubiegłych	-	-	-	-
b) zmniejszenie (z tytułu)	-	-	-	-
8.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	-	-	-	-
8.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu,	-2 882 048,33	-1 265 772,00	-2 882 048,33	-960 466,90
- korekty błędów	-	-	-	-
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-	-	-
8.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-2 882 048,33	-1 265 772,00	-2 882 048,33	-960 466,90
a) zwiększenie (z tytułu)	-	-	-	-305 305,10
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	-	-	-	-305 305,10
b) zmniejszenie (z tytułu)	-	-	-	-
8.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-2 882 048,33	-1 265 772,00	-2 882 048,33	-1 265 772,00
8.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-2 882 048,33	-1 265 772,00	-2 882 048,33	-1 265 772,00
9. Wynik netto	-	-	-	-
a) zysk netto	-	-	-	-
b) strata netto	-573 344,25	-463 554,40	-1 782 805,45	-961 200,23
c) odpisy z zysku	-	-	-	-
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	7 156 562,22	9 294 443,77	7 156 562,22	9 294 443,77
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	7 156 562,22	9 294 443,77	7 156 562,22	9 294 443,77

**1.6. INFORMACJE O ZASADACH PRZYJĘTYCH PRZY SPORZĄDZANIU RAPORTU**

Raport kwartalny BRASTER S.A. został sporządzony zgodnie z zapisami Załącznika nr 3 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu „Informacje bieżące i okresowe przekazywane w Alternatywnym Systemie Obrotu na rynku NewConnect”.

Omówienie przyjętych zasad rachunkowości.

Sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie z rozdziałem 4 i 5 Ustawy o rachunkowości oraz rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych (Dz. U. 149 z 2001 roku z późniejszymi zmianami). Spółka posiada dokumentację z przyjętymi zasadami rachunkowości.

Dane finansowe w sprawozdaniu finansowym wykazane zostały w złotych, o ile nie zaznaczono inaczej. Walutą funkcjonalną i sprawozdawczą Spółki jest złoty polski (PLN).

Zasady rachunkowości stosowane przy sporządzaniu niniejszego sprawozdania finansowego:**1. Wartości niematerialne i prawne**

Wartości te ujmuje się w księgach według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia i umarza metodą liniową przez okres ich ekonomicznej użyteczności. Odpisy amortyzacyjne dokonywane są począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu oddania wartości niematerialnej i prawnej do używania.

Składniki majątkowe o jednostkowej cenie nabycia nieprzekraczającej 3 500,00 PLN zalicza się do wartości niematerialnych i prawnych i dokonuje jednorazowego odpisu wartości początkowej w miesiącu przyjęcia do użytkowania. Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej równej 3 500,00 PLN lub wyższej, amortyzowane są metodą liniową przy zastosowaniu rocznej stawki amortyzacyjnej równej 20% dla zakończonych prac rozwojowych (okres dokonywania odpisów kosztów prac rozwojowych wynosi 5 lat).

Koszty przeprowadzonych i zakończonych prac rozwojowych stanowią wartość niematerialną i prawną amortyzowaną stawką 20%.

W bilansie wartości niematerialne i prawne zostały wykazane w wartości netto.

2. Środki trwałe, środki trwałe w budowie

Pozycje te wycenia się zgodnie z zasadami określonymi w Ustawie o rachunkowości w art. 28, według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonego o odpisy umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym przyjęto do używania środki trwałe, do końca tego miesiąca, w którym następuje zrównanie odpisów amortyzacyjnych z jego wartością początkową, lub w którym środek trwały przeznaczono do likwidacji, sprzedano lub stwierdzono jego niedobór.

Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania ich do użytkowania.

Amortyzacja środków trwałych:

- a) środki trwałe o wartości początkowej równej 3 500,00 PLN lub wyższej amortyzowane są metodą liniową przy zastosowaniu stawek odpowiadających okresowi ich ekonomicznej użyteczności:



- dla urządzeń technicznych i maszyn: 20% i 30%,
 - środki trwałe o początkowej wartości niższej niż 3 500,00 PLN podlegają amortyzacji jednorazowej w miesiącu przyjęcia do użytkowania,
- b) środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości.

Na dzień 30.09.2013 nie wystąpiła trwała utrata wartości środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych.

3. Należności długoterminowe

Należności długoterminowe prezentowane są w kwocie wymaganej zapłaty z zachowaniem ostrożności poprzez dokonywanie odpisów aktualizujących. Odpisów aktualizujących wartość należności długoterminowych dokonuje się w oparciu o indywidualną ocenę prawdopodobieństwa ich zapłaty. Odpisy aktualizujące należności zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub finansowych - zależnie od rodzaju należności, której odpis dotyczy.

4. Inwestycje w nieruchomości i wartości niematerialne i prawne

Nie wystąpiły.

5. Długoterminowe aktywa finansowe

Nie wystąpiły.

6. Zapasy

Nie wystąpiły.

7. Należności krótkoterminowe

Należności krótkoterminowe prezentowane są w kwocie wymaganej zapłaty z zachowaniem ostrożności poprzez dokonywanie odpisów aktualizujących. Odpisów aktualizujących wartość należności dokonuje się w oparciu o indywidualną ocenę prawdopodobieństwa ich zapłaty. Odpisy aktualizujące należności zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub finansowych, w zależności od rodzaju należności, której odpis dotyczy.

8. Krótkoterminowe aktywa finansowe (Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne)

Pozycja ta obejmuje środki na rachunku bankowym Spółki. BRASTER S.A. w roku 2013 nie prowadzi kasy gotówkowej. Środki pieniężne w drodze nie wystąpiły. Wycena środków pieniężnych następuje według wartości nominalnej.

9. Kapitały własne

Kapitały własne ujmowane są w księgach z podziałem na ich rodzaje i według zasad określonych przepisami prawa i postanowieniami statutu Spółki. Kapitał zakładowy wykazany jest w wysokości nominalnej zgodnie ze statutem Spółki oraz wpisem do KRS. Kapitał zapasowy obejmuje wartość agio ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej.

10. Rezerwy na zobowiązania

Rezerwy tworzone są na:

- a) pewne o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania, których kwotę można w sposób wiarygodny oszacować,
- b) koszty bieżącego okresu wyceniane w wysokości prawdopodobnych zobowiązań wynikających:



- ze świadczeń wykonanych na rzecz Spółki, których kwotę można wiarygodnie określić,
- ze świadczeń, które będą wykonane i zafakturowane w następnym roku obrotowym lecz dotyczą roku bieżącego.

Powstanie zobowiązania, na które uprzednio utworzono rezerwę, zmniejsza rezerwę.

11. Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania w ciągu roku ujmowane są w wartości nominalnej. Na dzień bilansowy zobowiązania wyceniane są w kwocie wymaganej zapłaty.

12. Zobowiązania finansowe

Wykazane w bilansie krótkoterminowe zobowiązania wycenia się w zależności od kategorii tych zobowiązań. Otrzymane pożyczki wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty tj. powiększonej o naliczone odsetki i pomniejszonej o wartości spłat kapitału i odsetek. Zobowiązania finansowe ujmuje się w księgach rachunkowych w momencie otrzymania środków pieniężnych.

13. Czynne i bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów i przychodów

Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów obejmują koszty ponoszone lub ujęte w księgach w okresie bieżącym, które będą stanowiły koszty następnych okresów sprawozdawczych.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują środki otrzymane z dotacji na sfinansowanie prac rozwojowych. Kwoty zaliczone do rozliczeń międzyokresowych przychodów zwiększają pozostałe przychody operacyjne proporcjonalnie do odpisów amortyzacyjnych kosztów prac rozwojowych.

14. Aktywa i pasywa wyrażone w walutach obcych

Przelicza się w przypadku faktur według kursu średniego NBP z dnia poprzedzającego wystawienie faktury, w przypadku środków pieniężnych, kurs banku, z którego usług korzysta Spółka.

15. Przychody ze sprzedaży

Nie wystąpiły.

16. Koszty operacyjne

Koszty operacyjne są ujmowane w okresie, którego dotyczą. Ewidencja kosztów prowadzona jest w układzie rodzajowym i kalkulacyjnym.

17. Podatek dochodowy

W związku z przejściowymi różnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów, a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową możliwą do odliczenia w przyszłości, Spółka tworzy rezerwę i ustala aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Aktywa ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego, przy uwzględnieniu zasady ostrożności.

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych, to jest różnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku w przyszłości.



Rezerwy i aktywa ustala się z uwzględnieniem stawek podatku dochodowego obowiązującego w roku, w którym wpłyną one na wielkość podstawy opodatkowania.

Zmiany zasad rachunkowości

W roku obrotowym, za który zostało sporządzone sprawozdanie finansowe nie było zmian zasad rachunkowości.

Zdarzenia dotyczące lat ubiegłych

Nie wystąpiły.

Zdarzenia po dniu bilansowym

Nie wystąpiły istotne zdarzenia po dniu bilansowym, które wymagałyby ujęcia w sprawozdaniu finansowym.

Porównywalność danych

Dane sprawozdawcze są w pełni porównywalne z danymi za rok poprzedni.

2. PODSTAWOWE INFORMACJE O SPÓŁCE

BRASTER S.A. jest innowacyjną spółką biotechnologiczną, prowadzącą badania w obszarze medycyny diagnostycznej. Jej działalność będzie opierać się na produkcji urządzenia służącego do diagnostyki i różnicowania chorób piersi u kobiet. Tester BRASTER to pierwszy na świecie nieinwazyjny ciekłokrystaliczny kontaktowy tester służący do wczesnego wykrywania specyficznych markerów termograficznych wskazujących na toczące się procesy patologiczne w gruczołach piersiowych, a w szczególności na nowotwory.

2.1. PODSTAWOWE DANE SPÓŁKI

Firma:	BRASTER S.A.
Siedziba i adres:	ul. Cichy Ogród 7, Szeligi 05-850 Ożarów Mazowiecki
Telefon:	+48 22 295 03 50
Poczta elektroniczna:	inwestorzy@braster.eu
Strona internetowa:	www.braster.eu
Sąd rejestrowy:	Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS:	0000405201
NIP:	521-349-66-48
REGON:	141530941
Autoryzowany Doradca:	Grant Thornton Frąckowiak Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k.
Animator rynku:	Dom Maklerski BDM S.A.
PKD:	PKD 3250Z

**2.2. ZARZĄD I RADA NADZORCZA****Zarząd**

Na dzień bilansowy i na dzień sporządzenia niniejszego raportu Zarząd Spółki składał się z następujących osób:

- Krzysztof Pawelczyk – Prezes Zarządu,
- Henryk Jaremek – Wiceprezes Zarządu,
- Konrad Kowalczuk – Członek Zarządu.

Rada Nadzorcza

Na dzień bilansowy i na dzień sporządzenia niniejszego raportu w skład Rady Nadzorczej wchodziły następujące osoby:

- Grzegorz Szymański – Przewodniczący Rady Nadzorczej,
- Tomasz Binkiewicz – Sekretarz Rady Nadzorczej,
- Grzegorz Pielak – Członek Rady Nadzorczej,
- Joanna Piasecka-Szczepańska – Członek Rady Nadzorczej,
- Krzysztof Rudnik – Członek Rady Nadzorczej.

2.3. KAPITAŁ ZAKŁADOWY SPÓŁKI I STRUKTURA AKCJONARIUSZY

Na dzień bilansowy i na dzień sporządzenia niniejszego Raportu kapitał zakładowy BRASTER S.A. wynosi 250 229,10 PLN i dzieli się na:

- 1.425.000 akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,10 PLN każda,
- 1.047.291 akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,10 PLN każda,
- 30.000 akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,10 PLN każda.

Akcje serii A i B są wprowadzone do obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu NewConnect. Zarząd BRASTER S.A. prowadzi czynności mające na celu wprowadzenie do obrotu na rynku NewConnect także akcji serii C.

Tabela 3: Struktura akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających, co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu (na dzień 30.09.2013r. i na dzień sporządzenia raportu)

Akcjonariusz	Liczba akcji	% akcji	Liczba głosów	% głosów
Total Fundusz Inwestycyjny Zamknięty	401 018	16,0%	401 018	16,0%
Dom Maklerski Banku Ochrony Środowiska SA	300 000	12,0%	300 000	12,0%
Familiar, SICAV-SIF SA	300 000	12,0%	300 000	12,0%
Medi-Koncept Sp. z o.o.	225 000	9,0%	225 000	9,0%



Henryk Jaremek	204 137	8,2%	204 137	8,2%
Jacek Stępień	163 363	6,5%	163 363	6,5%
Pozostali akcjonariusze	908 773	36,3%	908 773	36,3%
Razem	2 502 291	100,0%	2 502 291	100,0%

W dniu 30.08.2013 roku wpłynęło do Spółki zawiadomienie w trybie art. 69 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i warunkach wprowadzenia instrumentów do zorganizowanego obrotu oraz spółkach publicznych od akcjonariusza Familiar S.A. SICAV-SIF, w której Familiar zawiadamia o zwiększeniu udziału Familiar w ogólnej liczbie głosów w Spółce oraz przekroczeniu progu 10% w kapitale oraz 10% w ogólnej liczbie głosów tej Spółki. Szczegóły zawiadomienia zostały przekazane raportem bieżącym nr 13/2013.

2.4. ZATRUDNIENIE

Tabela 4: Liczba zatrudnionych w przeliczeniu na pełne etaty

Struktura zatrudnienia	01.01- 30.09.2013	01.01- 30.09.2012
Zarząd	2,80	3,00
Badania i rozwój	3,75	4,00
Administracja	2,00	2,00
Razem	8,55	9,00

3. CHARAKTERYSTYKA DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI W OKRESIE OBJĘTYM NINIEJSZYM RAPORTEM

3.1. KOMENTARZ ZARZĄDU NA TEMAT CZYNNIKÓW I ZDARZEŃ JAKIE MIAŁY WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE WYNIKI FINANSOWE

W III kwartale 2013 roku BRASTER S.A. nie prowadziła działalności produkcyjnej, w związku, z czym nie generowała przychodów ze sprzedaży.

Na koniec III kwartału 2013r. BRASTER S.A. posiadała środki pieniężne w kwocie 4 082 807,36 PLN, podczas gdy rok wcześniej było to 7 481 914,36 PLN.

Koszty działalności operacyjnej były ponoszone głównie w takich obszarach jak: usługi doradcze związane z pracami projektowymi, wynajem siedziby Spółki, wynagrodzenia wraz z narzutami, amortyzacja wykorzystywanych środków trwałych i wartości niematerialnych oraz materiały wykorzystywane do prac badawczo-rozwojowych. Ponadto Spółka ponosiła wydatki związane z procedurami uzyskiwania ochrony patentowej w ramach dokonanych zgłoszeń oraz uruchomieniem badania obserwacyjnego THERMACRAC.



Kapitał własny na koniec III kwartału 2013 roku wynosił 7 156 562,22 PLN wobec 9 294 443,77 PLN rok wcześniej. Spółka nie posiadała zobowiązań długoterminowych, a zobowiązania krótkoterminowe były na porównywalnym poziomie z analogicznym okresem roku poprzedniego. Wynosiły one odpowiednio 123 978,73 PLN na dzień 30.09.2013 i 157 847,85 PLN na dzień 30.09.2012.

W III kwartale 2013 roku działalność operacyjna Spółki nakierowana była głównie na następujące obszary:

- uruchomienie badania: „Badanie obserwacyjne porównujące skuteczność urządzenia Tester BRASTER w diagnostyce i różnicowaniu patologii piersi u kobiet, względem standardowych metod diagnostycznych” – szczegóły opisane są w dalszej części niniejszego Raportu;
- zabezpieczenie i rozszerzenie ochrony własności intelektualnej w ramach posiadanych zgłoszeń patentowych, jak również zgłoszeń znaków słownych związanych z planowanymi w przyszłości aktywnościami komercyjnymi;
- prace projektowe, w szczególności przygotowanie projektów wykonawczych dla kluczowych urządzeń technologicznych oraz infrastruktury technicznej służących do produkcji urządzenia Tester BRASTER;
- prace badawczo-rozwojowe związane z parametryzacją i optymalizacją procesów technologicznych, realizowane przez własny zespół badawczy we laboratorium B+R Spółki;
- przygotowanie dokumentacji niezbędnej do złożenia „Wniosku o pozwolenie na przebudowę ze zmianą sposobu użytkowania” w oparciu o uzgodnienia i wymagania Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, Urzędu Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki, Starosty Warszawskiego Zachodniego – szczegóły opisane są w dalszej części niniejszego Raportu.

3.2. INFORMACJA ZARZĄDU NA TEMAT AKTYWNOŚCI PODEJMOWANYCH PRZEZ EMITENTA W OBSZARZE ROZWOJU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI

Najważniejszym wydarzeniem, które miało miejsce w III kwartale 2013r. było uruchomienie w lipcu badania pt: „Badanie obserwacyjne porównujące skuteczność urządzenia Tester BRASTER w diagnostyce i różnicowaniu patologii piersi u kobiet, względem standardowych metod diagnostycznych”, o zwanego dalej „THERMACRAC”. Szczegóły dotyczące założeń i celów badania THERMACRAC były przekazywane w raportach bieżących nr: 11/2013, 12/2013 oraz raportach okresowych za I i II kwartał 2013.

Badanie zostało uruchomione w pięciu ośrodkach na terenie Małopolski, natomiast w trakcie jego realizacji podjęto decyzję o dołączeniu kolejnego ośrodka, tym razem z terenu województwa śląskiego. Poniższa tabela przedstawia dane, otrzymane od Monitora Badań (ang. Contract Research Organization – CRO), przedstawiające statystykę badania THERMACRAC na dzień 27.09.2013 i na dzień 08.11.2013.

Tabela 5: Statystyka badania THERMACRAC

	27.09.2013	08.11.2013	Przyrost
Liczba pacjentek włączonych do badania*	269	569	300
Liczba pacjentek, które ukończyły badania**	149	454	305
Liczba potwierdzonych przypadków raka piersi***	19	48	29



** liczba pacjentek, które wyraziły zgodę na udział w badaniu oraz u których wykonano przynajmniej badanie termograficzne,*

*** liczba pacjentek, które ukończyły badanie; są to pacjentki, które przeszły pełną procedurę diagnostyczną zgodną z obowiązującymi standardami w wykrywaniu patologii piersi a uwzględnioną w protokole badania,*

****liczba potwierdzonych przypadków raka piersi; jest to liczba nowotworów piersi potwierdzonych histopatologicznie u pacjentek, które ukończyły badanie.*

W opinii Zarządu stan rekrutacji pacjentek na dzień 08.11.2013, w szczególności ilość pacjentek z potwierdzoną chorobą nowotworową piersi, gwarantuje zakończenie badania w IV kwartale br. oraz publikację wyników raportu przedmiotowego badania na przełomie 2013 i 2014 roku. Przygotowując badanie przyjęto, że w grupie 780 włączonych do badania pacjentek, odsetek potwierdzonych w pogłębionym postępowaniu diagnostycznym raków piersi wynosić będzie około 4,5%, co oznacza, ok. 35 nowotworów w w/w grupie pacjentek. Pozyskanie większej liczby pacjentek z potwierdzoną chorobą nowotworową aniżeli pierwotnie planowano, może pozwolić na skrócenie czasu realizacji całego badania przed włączeniem 780 pacjentek, gdyż czynnikiem determinującym jego siłę statystyczną jest nie liczba włączonych pacjentek, lecz liczba potwierdzonych przypadków raka piersi. W przypadku wystąpienia takiej sytuacji Zarząd przekaze informacje o zakończeniu rekrutacji do badania w formie raportu bieżącego.

Kolejnym istotnym wydarzeniem, które miało miejsce w III kwartale br. było podpisanie z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości, umowy na finansowanie projektu pt.: „Wdrożenie wynalazku ciekłokrystaliczna emulsja typu olejowo-wodnego i sposób wytwarzania ciekłokrystalicznej emulsji do produkcji nowej generacji produktów medycznych”. W ramach tej umowy BRASTER S.A. otrzyma dofinansowanie w wysokości 3 146 950,00 PLN, przy całkowitym koszcie realizacji projektu wynoszącym zgodnie z umową 7 761 497,00 PLN. Termin realizacji Projektu: od 15.09.2012 do 31.12.2014. Uzyskanie przez Emitenta dofinansowania warunkowane jest dostarczeniem do dnia 15.12.2013 r. do siedziby PARP, kompletu wymaganych dokumentów, w tym: ostatecznego pozwolenia na budowę wraz z pełną dokumentacją oddziaływania Projektu na środowisko oraz załącznika nr I B do Wytocznych Ministra Rozwoju Regionalnego w zakresie postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięć współfinansowanych z krajowych, lub regionalnych programów operacyjnych. W przypadku braku dostarczenia przez Emitenta dokumentów w wyznaczonym terminie, umowa wygasa. Spółka o zawarciu przedmiotowej umowy wraz z aneksami informowała w raportach bieżących nr: 21/2013, 22/2013, 24/2013.

W III kwartale 2013r. Spółka uzyskała prawomocną decyzję środowiskową oraz pozwolenie wodnoprawne związane z koniecznością zmiany przeznaczenia wynajmowanej siedziby Spółki. Na podstawie w/w dokumentów możliwe było złożenie we wrześniu br. wniosku o zatwierdzenie projektu budowlanego przez Starostę Powiatu Warszawski Zachodni oraz udzielenie pozwolenia na przebudowę ze zmianą sposobu użytkowania („Pozwolenie”), obiektu magazynowego (hali) na obiekt produkcyjny na działce nr ewidencyjny 260/3 obr. PGR Szeligi, ul. Cichy Ogród 7, gmina Ożarów Mazowiecki.

W ramach planowanego rozwoju działalności, w dniu 08.07.2013 Spółka złożyła wniosek o dotację konkursie organizowanym przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBiR) w programie sektorowym INNOMED. Celem wniosku jest uzyskanie dofinansowania na realizację Projektu pt.: „Opracowanie



innowacyjnego w skali świata urządzenia Tester BRASTER przeznaczonego do cyfrowej rejestracji obrazów termograficznych patologii gruczołu piersiowego kobiet oraz badania porównujące skuteczność urządzenia względem standardowych metod diagnostycznych raka piersi”. Do realizacji tego Projektu zostało zawiązane konsorcjum, w którym BRASTER S.A. jest liderem, natomiast partnerem Uniwersytet Jagielloński – Collegium Medicum. Całkowity koszt Projektu został określony na 10 228 599,12 PLN, natomiast wnioskowana wartość wsparcia wynosi 9 097 795,49 PLN. Złożony przez konsorcjum projekt przeszedł pozytywną ocenę formalną i oczekuje na ocenę merytoryczną.

W III kwartale 2013 roku Spółka realizowała wspólnie z Wydziałem Mechanicznym Politechniki Wrocławskiej w ramach Programu „INNOTECH” projekt pt. „Zastosowanie zaawansowanych układów optoelektronicznych do celów przemysłowej automatycznej kontroli jakości odpowiedzi termochromowej matryc ciekłokrystalicznych o prekalibrowanym wąskim zakresie mezofazy termotropowej wykorzystywanych do produkcji testerów biomedycznych”. W ocenie Zarządu Emitenta skuteczna realizacja niniejszego projektu może wpłynąć na pozyskanie istotnego know-how technologicznego. W dniu 03.06.2013 Spółka złożyła wniosek o płatność nr 1/2013 za okres od 01.10.2012 do 31.03.2013 do w/w projektu, który został zaakceptowany, a Konsorcjum uzyskało środki na realizację kolejnych zadań w ramach projektu.

Ponadto w ramach realizowanych prac badawczo-rozwojowych zespół Spółki wspierany przez podmioty zewnętrzne, prowadził badania mające na celu dalszą optymalizację procesów technologicznych oraz ich parametryzację, umożliwiające późniejsze ich przeniesienie na skalę produkcyjną. Realizowane były prace projektowe oraz testowe kluczowych elementów maszyn technologicznych umożliwiających dalszy rozwój i optymalizację technologii.

Spółka realizowała w okresie sprawozdawczym kolejne działania związane z ochroną własności intelektualnej BRASTER S.A. dotyczące posiadanych zgłoszeń patentowych zarówno w oparciu o procedury krajowe, jak i PCT. Ponadto w III kwartale 2013 roku Spółka uzyskała z Europejskiego Urzędu Patentowego warunkowe przyznanie patentu europejskiego dla wynalazku pod nazwą "Ciekłokrystaliczna emulsja typu olejowo-wodnego i sposób wytwarzania ciekłokrystalicznej emulsji" (ang: "Liquid-crystal emulsion oil in water type and a preparation method of the liquid-crystal emulsion"). Warunkiem udzielenia patentu jest dokonanie opłaty za publikację patentu w biuletynie Urzędu oraz złożenie tłumaczenia zastrzeżeń patentowych na dwa pozostałe języki urzędowe. W ciągu trzech miesięcy od publikacji patentu nastąpi walidacja w wybranych przez Spółkę krajach europejskich objętych patentem, o czym Spółka również poinformuje raportem bieżącym. O uzyskaniu przedmiotowego patentu Spółka informowała w raporcie bieżącym nr 25/2013.

4. ISTOTNE ZDARZENIA, KTÓRE MIAŁY MIEJSCE PO ZAKOŃCZENIU III KWARTAŁU 2013

Do istotnych zdarzeń, które miały miejsce po zakończeniu III kwartału 2013 roku należy zaliczyć:

- znaczące zwiększenie ilości włączonych do badania THERMACRAC pacjentek, w tym z potwierdzoną chorobą nowotworową – szczegóły opisane w pkt. 3.2 powyżej;



- uzyskanie z Europejskiego Urzędu Patentowego warunkowego przyznania patentu europejskiego dla wynalazku pod nazwą "Mieszanina związków ciekłokrystalicznych, układ trzech mieszanin ciekłokrystalicznych oraz ich zastosowanie" (ang: "Mixture of liquid-crystal compounds, system of three liquid-cryst mixtures and thier use") – informacja przekazana w raporcie bieżącym nr 26/2013;
- zatwierdzenie projektu budowlanego przez Starostę Powiatu Warszawski Zachodni oraz udzieleniu pozwolenia na przebudowę ze zmianą sposobu użytkowania ("Pozwolenie"), obiektu magazynowego (hali) na obiekt produkcyjny na działce nr ewidencyjny 260/3 obr. PGR Szeligi, ul. Cichy Ogród 7, gmina Ożarów Mazowiecki. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, uzyskane Pozwolenie wymaga uzyskania klauzuli wykonalności – informacja przekazana w raporcie bieżącym nr 27/2013;
- warunkowe udzielenie przez Australijski Urząd Patentowy patentów (warunkiem udzielenia patentów jest dokonanie stosownych opłat) dla wynalazków:
 - "Mieszanina związków ciekłokrystalicznych, układ trzech mieszanin ciekłokrystalicznych oraz ich zastosowanie" (ang: "Mixture of liquid-crystal compounds, system of three liquid-cryst mixtures and thier use") – informacja przekazana w raporcie bieżącym nr 28/2013,
 - "Ciekłokrystaliczna emulsja typu olejowo-wodnego i sposób wytwarzania ciekłokrystalicznej emulsji" (ang: "Liquid-crystal emulsion oil in water type and a preparation method of the liquid-crystal emulsion") – informacja przekazana w raporcie bieżącym nr 28/2013;
- otrzymanie z Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej ("UPRP") decyzji, o odmowie udzielenia patentu na wynalazek pod pierwotnym tytułem.: "Ciekłokrystaliczna emulsja typu olej w wodzie i sposób wytwarzania ciekłokrystalicznej emulsji". W opinii Zarządu BRASTER S.A. uzasadnienie w/w decyzji oznacza bardziej restrykcyjne podejście UPRP do udzielania ochrony na przedmioty własności intelektualnej aniżeli praktykowane na świecie. Decyzja UPRP stoi w sprzeczności z decyzjami zagranicznych urzędów patentowych, dla których opisane przez Spółkę zastrzeżenia patentowe są wystarczające dla udzielenia patentów. Spółka otrzymała już zgodę na udzielenie przedmiotowego patentu przez Europejski Urząd Patentowy (EPO) (informacja przekazana raportem bieżącym nr 25/2013) oraz Australijski Urząd Patentowy (informacja przekazana raportem bieżącym nr 29/2013). Jednocześnie w związku z realizacją międzynarodowej ochrony patentowej w ramach procedury PCT (Patent Cooperation Treaty) i przyznania przez Europejski Urząd Patentowy (EPO) patentu dla przedmiotowego wynalazku, Spółka podjęła decyzję o objęciu Polski patentem europejskim w ramach procesu jego walidacji. Decyzja EPO jest wiążąca w państwach wyznaczonych przez zgłaszającego, a krajowe urzędy patentowe przeprowadzają tylko procedurę walidacji patentu i dokonują jego wpisu do rejestru patentów w wyodrębnionym dziale rejestru. W takim przypadku w urzędzie krajowym (UPRP) nie jest dokonywana powtórna ocena merytoryczna zgłoszenia patentowego. Informację nt. w/w decyzji UPRP Spółka przekazała w raporcie bieżącym nr 30/2013.

**5. ZESTAWIENIE RAPORTÓW OPUBLIKOWANYCH W III KWARTALE 2013 ROKU**

W III kwartale 2013 roku Spółka przekazała następujące raporty:

Nr raportu	EBI / ESPI	Treść
11/2013	ESPI	Wykaz akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% liczby głosów na ZWZA w dniu 28.06.2013
12/2013	ESPI	Zawiadomienie o transakcji na akcjach emitenta dokonanych przez osoby powiązane z Członkiem Rady Nadzorczej Spółki
13/2013	ESPI	Zawiadomienie akcjonariusza o zmianie dotychczas posiadanego udziału w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki
21/2013	EBI	Zawarcie istotnej umowy
22/2013	EBI	Zawarcie istotnej umowy – Korekta raportu bieżącego nr 21/2013
23/2013	EBI	Raport kwartalny za II kwartał 2013 roku
24/2013	EBI	Zawarcie istotnej umowy – zmiana terminu dostarczenia wymaganych dokumentów
25/2013	EBI	Warunkowa decyzja o udzieleniu patentu europejskiego
26/2013	EBI	Warunkowa decyzja o udzieleniu patentu europejskiego
27/2013	EBI	Decyzja o udzieleniu patentu na przebudowę ze zmianą użytkowania

6. WSKAZANIE JEDNOSTEK WCHODZĄCYCH W SKŁAD GRUPY KAPITAŁOWEJ NA OSTATNI DZIEŃ OKRESU OBJĘTEGO RAPORTEM KWARTALNYM

Na dzień 30.09.2013 r. BRASTER S.A. nie jest spółką zależną ani dominującą w stosunku do innych podmiotów gospodarczych, ani nie posiada akcji ani udziałów w innych spółkach.

7. STANOWISKO ZARZĄDU EMITENTA ODNOŚNIE MOŻLIWOŚCI ZREALIZOWANIA PUBLIKOWANYCH PROGNOZ WYNIKÓW NA DANY ROK W ŚWIELE WYNIKÓW ZAPREZENTOWANYCH W RAPORCIE KWARTALNYM

Emitent nie publikował prognoz wyników finansowych.

8. OPIS STANU REALIZACJI DZIAŁAŃ I INWESTYCJI EMITENTA ORAZ HARMONOGRAMU ICH REALIZACJI (W PRZYPADKU GDY DOKUMENT INFORMACYJNY EMITENTA ZAWIERAŁ INFORMACJE, O KTÓRYCH MOWA W § 10 PKT 13A) ZAŁĄCZNIKA NR 1 DO REGULAMINU ASO)

Dokument Informacyjny BRASTER S.A. nie zawierał informacji o których mowa w § 10 pkt 13a) Załącznika Nr 1 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, tj. opisu planowanych działań i inwestycji wraz z harmonogramem ich realizacji, w raporcie kwartalnym nie jest przedstawiany opis stanu realizacji działań i inwestycji oraz harmonogramu ich realizacji.

Sporządzono: Szeligi, 14.11.2013 r.



.....
Krzysztof Pawelczyk
Prezes Zarządu

.....
Henryk Jaremek
Wiceprezes Zarządu

.....
Konrad Kowalczyk
Członek Zarządu